zu richten die Lebenden und die Toten.

Jesus, qui adáugeat nobis fídem.

Jesus, der vermehre uns den Glauben.

Jesus, qui corróboret nobis spem.

Jesus, der stärke uns die Hoffnung.

Jesus, qui perficiat in nobis caritátem.

Jesus, der vollende in uns die Liebe.

Mystéria gaudiósa – Freudenreiche Geheimnisse

1. Quem, Virgo, per Spíritum Sanctum concepísti.

Den (du), Jungfrau, vom Geist Heiligem empfangen hast.

2. Quem, Virgo, visitádo Elísáum portásti.

Den (du), Jungfrau, beim Besuch Elisabeth getragen hast.

3. Quem, Virgo, in Bétlehem genuísti.

Den (du), Jungfrau, in Bethleem geboren hast.

4. Quem, Virgo, in templo præsentásti.

Den (du), Jungfrau, im Tempel aufgeopfert hast.

5. Quem, Virgo, in templo invenísti.

Den (du), Jungfrau, im Tempel gefunden hast.

Mystéria dolorosa – Schmerzhafte Geheimnisse

1. Qui pro nobis sánguinem sudávit.

Der für uns Blut geschwitzt hat.

2. Qui pro nobis flagellátus est.

Der für uns geißelt worden ist.

3. Qui pro nobis spinis coronátus est.

Der für uns mit Dornen gekrönt worden ist.

4. Qui pro nobis crucem baiulávit.

Der für uns das Kreuz getragen hat.

5. Qui pro nobis crucifíxus est.

Der für uns gekreuzigt worden ist.

3. Qui iudicábit vivos et mórtuos.

Der richten wird die Lebenden und die Toten.

4. Qui ómnia perficiet.

Der alles vollenden wird.

5. Qui vivit et regnat in ætérnum.

Der lebt und herrscht in Ewigkeit.

Ánimæ míseræ – Arme Seelen

Jesus, miserére animárum miserárum

Jesus, erbarme Dich der Seelen armen

in purgatório.

im Fegfeuer.

Fatimagebet

O mi Iesu, indúlge nobis peccáta nostra,

O mein Jesus, lass nach uns Sünden unsere,

consérva nos ab igne inférni, duc omnes

bewahre uns vor dem Feuer der Hölle, führe alle

ánimas in cælum, præsértim eas, quæ

Seelen in den Himmel, besonders jene, die

misericórdiæ tuæ máxime índigent.

Barmherzigkeit deiner am meisten bedürfen.

*Lateinische Gebete gibt es auch zum Hören:*

[www.biblischer-rosenkranz.at](http://www.biblischer-rosenkranz.at)

Corona Divinæ Misericordiæ  
Rosenkranz zur göttlichen Barmherzigkeit

*Beginn*

**Pater noster... Ave María... Credo...**

*Auf den großen Perlen*

**Pater ætérne, óffero tibi Corpus**

Vater ewiger, ich opfere auf dir den Leib

**et Sáanguinem, ánimam et divinitátem**

und das Blut, die Seele und die Gottheit

**dilectíssimi Fílii tui, Dómini nostri**

über alles geliebten Sohnes deines, Herrn unseres

**Iesu Christi, in propitiatióne pro peccátis**

Jesus Christus, zur Sühne für Sünden

**nostris et totíus múndi.**